
 
 

UCHWAŁA NR IV/12/24 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Wilga do 2030 roku oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust 1 i art. 10f ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) , w związku z art. 3 ust. 3, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wilga do 2030 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Wilga do 
2030 roku, w tym tryb konsultacji, o którym mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r., poz. 324), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Zarzembska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 6651



 
 
 
 

Tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju Gminy Wilga 
 

I. Cel i potrzeba sporządzenia Strategii rozwoju Gminy Wilga 
 

Strategia rozwoju gminy jest podstawą zarządzania strategicznego, dokumentem, dzięki 
któremu władze lokalne mogą racjonalnie i efektywnie prowadzić działania zmierzające do 
zrównoważonego i długotrwałego rozwoju regionu.  

Strategia stanowi podstawę do zrównoważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością 
gminy w perspektywie do roku 2030. Stanowi scenariusz działań i jest szansą na stworzenie 
długofalowej wizji rozwoju uwzględniającą wszystkie aspekty życia Gminy Wilga oraz pozwala na 
koordynację i hierarchizację działań. Dokument ten został opracowany z uwzględnieniem 
aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, przepisów prawnych oraz zmieniających się potrzeb 
Mieszkańców. 

Strategia ma charakter kierunkowy dla całokształtu działań prowadzonych przez samorząd 
gminy na rzecz kształtowania jej rozwoju a jednocześnie stanowi informacje dla mieszkańców oraz 
partnerów społecznych i gospodarczych o założeniach rozwoju gminy. Jej przygotowanie i 
wdrażanie powinno uwzględniać wszystkich interesariuszy rozwoju, przy czym szczególna rola i 
odpowiedzialność za realizację konkretnych działań leży po stronie samorządu gminy. Dokument 
jest przyjmowany przez Radę Gminy. 

Ze względu na zakończenie okresu obowiązywania dotychczasowej strategii, zachodzi 
potrzeba sporządzenia nowego dokumentu, który oprócz zmieniających się uwarunkowań i 
wyzwań rozwojowych, uwzględniać będzie także aktualny stan prawny w zakresie przepisów 
formułujących prowadzenie polityki rozwoju Gminy. 

Strategię rozwoju Gminy Wilga zakłada horyzont czasowy do 2030 roku, jednocześnie w 
przypadku wystąpienia okoliczności istotnie zmieniających uwarunkowania dalszego rozwoju 
jednostki, możliwa będzie jej aktualizacja. Dokument będzie sporządzony zgodnie z art. 10e 
ustawy o samorządzie gminnym, określającym niezbędny zakres oraz zawartość strategii. 

Przy opracowaniu projektu Strategii Rozwoju Gminy Wilga mają zastosowanie przepisy: 

- Ustawy o samorządzie gminnym, 
- Ustawy o zasadach polityki rozwoju, 
- Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
 

II. Zasady pracy w procesie sporządzania projektu Strategii rozwoju Gminy Wilga 
zostały ustalone w następujący sposób: 

 
Ustala się następujące zasady obowiązujące w procesie tworzenia Strategii: 

1. Dążenie do wykorzystania w procesie tworzenia Strategii pełnej i najlepszej dostępnej 
wiedzy, wykorzystując metody analityczne adekwatne do przedmiotu badania celem 
rzetelnej oceny warunków rozwoju Gminy i określenia realistycznych celów oraz 

Załącznik do uchwały Nr IV/12/24

Rady Gminy Wilga

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6651



kierunków działania w kontekście społeczno-gospodarczym, środowiskowym i 
przestrzennym Gminy Wilga. 

2. Zasada priorytetowego dążenia do zapewnienia wysokiej jakości życia oraz możliwości 
rozwoju gospodarczego w Gminie, przy jednoczesnym respektowaniu zasad rozwoju 
zrównoważonego.  

3. Stworzenie warunków do aktywnego zaangażowania partnerów społecznych, mieszkańców, 
partnerów biznesowych i ich organizacji w proces opracowywania Strategii. 

4. Wprowadzenie zasady funkcjonalnego zagospodarowania przestrzenią Gminy, 
uwzględniającej m.in. spójność przestrzenną, koncentrację zabudowy, ochronę środowiska, 
redukcję negatywnych oddziaływań oraz odpowiednie dostosowanie planowanych 
inwestycji do prognoz demograficznych i ekonomicznych. 

5. Uwzględnienie w procesie  rozwoju Gminy uwarunkowań i perspektyw rozwoju 
wynikających z funkcjonowania Gminy w kontekście społeczno-gospodarczym 
województwa mazowieckiego i kraju. 

 
III. Tryb opracowania 

 
Dokument strategii zostanie przygotowany według struktury określonej w art. 10e ust. 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) i 
zawierać będzie następujące elementy: 

1. wnioski z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 324), przygotowanej na 
potrzeby strategii;  

2. cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym;  
3. kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;  
4. oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia;  
5. obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa,  
6. obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz  

z zakresem planowanych działań;  
7. system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych;  
8. ramy finansowe i źródła finansowania. 

 
IV. Szczegółowy tryb i harmonogram prac nad Strategią rozwoju Gminy Wilga 

Lp. Działanie Termin zakończenia prac 

1. 

Sporządzenie diagnozy stanu Gminy Wilga: 
• warsztaty strategiczne 
• badania ankietowe 
• opracowanie diagnozy 

wrzesień 2024 r. 

2. Przygotowanie projektu Strategii  Rozwoju Gminy Wilga 
do roku 2030 wrzesień 2024 r. 

3. Przeprowadzenie Konsultacji i opiniowanie projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Wilga grudzień 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6651



Lp. Działanie Termin zakończenia prac 

4. 
Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, w tym przygotowanie prognozy oddziaływania 
na środowisko lub uzyskanie zgody na odstąpienie 

grudzień 2024 r. 

5. Przygotowanie raportu z konsultacji społecznych grudzień 2024 r. 

6. Przedstawienie Radzie Gminy projektu Strategii do 
uchwalenia styczeń 2025 r. 

 
V. Tryb i zasady organizacji konsultacji z podmiotami, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
 

1. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Wójt Gminy Wilga. 

2. Nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji będzie dążenie do zaangażowania 
w proces konsultacji jak największej części mieszkańców Gminy oraz lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych, poprzez dobór sposobów informowania o konsultacjach 
zapewniających dużą skuteczność przekazania informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji 
maksymalnie dogodnych dla wszystkich interesariuszy i zgodnych z celami konsultacji. 

3. Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi, gospodarczymi oraz mieszkańcami Gminy 
będą przeprowadzone zgodnie z ustalonymi procedurami, w tym: 

Zorganizowanie co najmniej jednego spotkania konsultacyjnego, 

- przeprowadzenie badań społecznych w postaci ankiety, 
- umieszczenie projektu Strategii wraz z formularzem do zgłaszania uwag, opinii i 

wniosków na stronie internetowej Gminy, 
- zapewnienie możliwości składania bezpośrednich uwag w siedzibie Urzędu Gminy 

Wilga, 
- umożliwienie składania uwag drogą mailową do odpowiedniej komórki organizacyjnej 

Urzędu Gminy Wilga, 
- przedstawienie Projektu Strategii na komisjach Rady Gminy Wilga. 

4. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, jak również z właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 
zostaną przeprowadzone pisemnie – poprzez przekazanie projektu Strategii wraz z formularzem 
zgłaszania uwag, opinii i wniosków. 

5. Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy Gminy zostaną powiadomieni 
o terminie oraz sposobach konsultowania projektu strategii za pomocą: ogłoszenia na stronie 
internetowej Gminy, informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wilga, 
ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wilga. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6651


	UCHWAŁA NR IV/12/24 RADY GMINY WILGA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-02T12:27:14+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




